
 
1 

                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ        

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

              ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
     ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

                      ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

 

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                   Μαρούσι, 20-10-2015       

       ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ                                                                                  Αρ. Πρωτ.: 167082/Κ1  

        ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ               

 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 

Πληροφορίες:  A. Λαλιώτη 

Τηλέφωνο : 213 131 1633 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                     

                                                                       ΚΟΙΝ:   1.  Γραφείο Υπουργού Π.Ε.Θ. 

                                                                                                                                    κ. Ν. Φίλη  

              2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού 

                  κας. Α. Αναγνωστοπούλου  

              3. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./ Γραφείο  Προέδρου 

                                       /Γραφείο Διευθ. Συμβούλου 

              4. ΥΠ.Π.Ε.Θ./Δ/νση Προσωπικού Α/θμιας     

                          &  Β/θμιας  Εκπ/σης, Τμήμα Γ΄    

5. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και         

           Β/θμιας Εκπ/σης Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

              6. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας  

                   Εκπ/σης Αττικής 

              7. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας  

                    Εκπ/σης Ν. Ν. Αιγαίου 

              8.  Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Καβάλας 

              9. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Κυκλάδων 

              10. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Γ’ Αθήνας 

              11.  Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε. 
              12. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (μέσω των ΣΔΕ) 

 

ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία 

Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2015-2016». 

 

                                                                                             O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α’/24-5-

ΑΔΑ: ΩΗΞΕ4653ΠΣ-ΑΣ0



 
2 

2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ‘ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ’ και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές       

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Το Π.Δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181 ) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»  

4. Την αριθμ. 45834/Γ2 (ΦΕΚ 197/31-03-2015) Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

5. Την αριθμ. πρωτ. 93258/Α1 (ΦΕΚ 1185/Β΄/19-6-2015) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς  του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 

και Θρησκευμάτων και στους  Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ».  

6. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού».  

7. Το Π.Δ. 73/23-9-2015 (Α’116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών». 

8. Την αριθμ. Υ27/09-10-2015 ΑΠΟΦΑΣΗ (Β’2168) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Αθανασία Αναγνωστοπούλου» 

9. Την αριθμ. Κ1/113736/15-07-2015 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή 

Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη θέσεων εκπαιδευτικού 

προσωπικού στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) της ΓΓΔΒΜ&ΝΓ.  

10. Τους από 26-08-2015 Οριστικούς Αξιολογικούς Πίνακες Επιλογής Εκπαιδευτών για απόσπαση στα Σ.Δ.Ε. της 

ΓΓΔΒΜ&ΝΓ.  

11. Την αριθμ. Κ1/133888/27-8-2015 Υπουργική Απόφαση «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας  και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2015-2016».  

12. Την αριθμ. 146976/18-09-2015/Κ1 Υπουργική Απόφαση «Ανάκληση απόφασης απόσπασης εκπαιδευτικού σε 

Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας». 

13. Την αριθμ. 159808/09-10-2015/Κ1 Υπουργική Απόφαση «Ανάκληση Απόφασης Απόσπασης εκπαιδευτικού ΣΔΕ». 

ΑΔΑ: ΩΗΞΕ4653ΠΣ-ΑΣ0



 
3 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού   

προϋπολογισμού.  

15. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε. η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο συμφέρον. 

  

 

                                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 

Αποσπούμε συμπληρωματικά για το σχολικό έτος 2015-2016 και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 

εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής: 

                                                                                                                                           

 

 

ΑΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - 

ΘΡΑΚΗ 

ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΟΥΛΟΥΤΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 198459 ΠΕ06 Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

2 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΧΑΡΝΩΝ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 223584 ΠΕ04.01 Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

                                                                                                                           

                                                                                                                                         

                                                                                                                                     

 

 

 

                                                                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

                                                                                                                                    ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                       

 

                                                                                                                                         ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΔBM&NΓ. 

2. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης. 

3. Τμήμα Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού 

Διά Βίου Μάθησης. 

4. Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Εκπαίδευσης Ενηλίκων  

ΑΔΑ: ΩΗΞΕ4653ΠΣ-ΑΣ0


		2015-10-21T10:26:00+0300
	Athens




